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(Bet. Nr. 20.) Andragende fra 69 Be- 
boere af Skjern, Borris og Faster Sogne 
om Oprettelse af . et Billetudsalg - for Her- 
ning홢홢Skjern Banen ved Albæk mellem 
Borris og Skjern Stationer henvises til 
M i n i s t e r e n  f o r  o f f en t l i ge  Arbe jde r .  

O r d f o r e r e u  (C. Ravn) :  sJ  Anled- 
ning af de Jndstillinger, der foreligge f ra  
Finansudvalget, vedrørende Ministeren for 
offentlige Arbejder, skal jeg tillade mig at 
udtale mig saa kort som muligt. Den første, 
Nr. 2 afJndstillingerne, Betænkningens Nr. 
32, er et Andragende fra Baadcby ger 
H. P. Petersen af Vindingland om Er tak- 
ning af Statskassen for Skade paa hans 
Ejendom foraarsaget ved Statsbanernes 
forbikørende Tog. Dette tillader Udvalget 
sig at foreslaa henvist til Ministerens Under- 
søgelse. Ærede Medlemmer, der rejse med 
Toget frasFredericia til Vejle, ville, naar de 
have passeret Børkop Station og ere komne 
ned omtrent lige for Vinding By, se et lille 
Hus, der ligger paa en Sandpynh som ved 
Banens Genn«emskæring er frafkaaret det øv- 
rige Bakkedrag Dette Hus saa for nogen 
Tid tilbage meget faldefcerdigt ud, idet det 
havde meget store Revner. Nu er det istand- 
fat. Panthaverem den jydske Husmands- 
kreditforening, har nemlig paalagtEjeren at 
udføre en temmelig stor Hovedreparation 
Andrageren kommer nu til os og siger, at 
den Omstændighed, at Huset flaar Revner, 
er begrundet i, at dette Bakkestrøg er gennem- 
skaaret, ogiForholdene i selve Bakken; denne 
bestaar nemlig af Sand, og der er Væld i 
Bunden. Togenes Forbikvren har nu for- 
aarsaget, at Huset ryster, og derved frem- 
komme Revnerne. Dette bestyrkes ogsaa 
derved, at siden Baneanlæget er kommet, er 
der blevet bygget et Par  andre Huse ude 
paa den samme Pynt, og uagtet disse Huse 
ere ny og stærkere byggede, flaa ogsaa de 
Revner. Her foreligger altsaa i Virkelig- 
heden en Slags Forskydning idet denne 
Bakkepynt er bortreven fra sin naturlige 
Forbindelsen med den øvrige Bakke. Nu siger 
man: IEkspropriationskominissionen har be- 
handlet dette Spørgsmaal. Ja, ganske 
vist, men det var paa en Tid, da man ikke 
kunde se Følgerne, og Udvalget har derfor 
ment, at det i det mindste burde undersøges, 
om virkelig det er Baneforholdena der gøre, 
at dette Hus er underkastet en saadan Ry- 
stelse, som igen foraarsager Revnerne paa 
Huset. Altsaa vi foreslaa det henvist til 
Ministerens Undersøgelse for at saa at se, 
om det altsaa er disse Forhold, der gøre, at 
denne Skade paadrages Manden, da det i saa 
Tilfælde maa anses for rigtigt, at han faar 

en Erstatning. Kunde dette have været 
forudset ved Gkspropriationem kunde Man- 
den med god Grund have gjort Krav paa 
at saa en Erstatning ved denne. 홢 Den 
næste Jndstilling Udvalget gør, er Nr. 3, 
Betænkningen Nr. 37, Andragende fra He- 
denstedsStore Dalby Sogneraad om, at 
der ved Hedensted Holdeplads maa indlæg- 
ges et Lade- og Lossespon Denne Holde- 
plads er oprettet for ea. 15 Aar siden, og 
der er bleven saa god Trafik der, at for 3 
Aar siden blev der indrettet en Godsekspe- 
dition. Nu viser det sig igen, at Godset 
strømmer til i saadan Mængde, at det næ- 
sten er vanskeligt, at faa det befordret. Da 
nu denne Holdeplads ligger i en Egn, hvor 
man lægger sig en hel Del efter Cikorierod- 
dyrkning og ogsaa tænker paa at gaa med 
til Sukkerroedyrkning og man altsaa, for 
at saadanne Ting kunne betale sig, bør have 
saa kort Koretur til Stationen som muligt, 
har Udvalget ment, det var det rigtigste, at 
dette Andragende henvistes til Ministerens 
Afgørelse, da man fuldt maa indrømme, at 
en Befolkning saa stor som den, der særlig 
er henvist til at benytte denne Holdeplads, 
ea. 2,500 Mennesker, og den Mængde for- 
skellige Jndustrivirksomheden som findes ved 
og omkring denne Station, vel kunne kræve, 
at der gores noget i denne Henseende. Det 
er jo heller ikke store» Ting, der forlanges 
Det er kun Jndlæggelfen af et Losse- og 
Ladespor De have nemlig temmeligt langt 
til de 2 Stationer paa hver Side, just ikke 
ad selve Banen, for der er kun en halv Mil 
til Daugaard Station, men naar de skulle 
føre ad de Veje, som nu ere anlagte, og 
som de ere henviste til at færdes ad, er det 
for langt for Beboerne. Derfor tillader 
man sig altsaa at foreslaa dette Andragende 
henvist. 홢- Den 3dje Jndstilling er Nr. 6, 
Betænkningens Nr. os. Det er fra forhen- 
værende Postbud Chr. Nielsen af Skyde- 
bjerg. Det er en gammel Mand paa 72 
Aar. Han v a r  med i den slesvigske Krig, 
og i Slaget ved Slesvig fik han ikke mindre 
end 3» Saar, en Kugle i Haaret, et Sabel- 
hug i Hovedet, og den hø1re Haands Pege- 
finger afskudt Efter at han var kommen 
hjem, gik han privat Postbud et Par  Aar i 
Assens Omegn. Derester er han i en hel 
Del Aar gaaet over i en privat Stilling, men 
efter fra 1872홢홢78 at have været Landpostbud, 
træder han 1878 ind igen som Postbud i 
Assens, og i denne Stilling bliver han saa, 
til han i Fjor blev afskediget Han har i 
alt gaaet Postbud i 23 Aar, hvoraf de sidste 
4 Aar direkte under Staten. Han er ufor- 
muende, men faar en lille Alderdomsundew 
stottelse paa 48 Kr  Udvalget har nu fun- 


